Chamadas telefônicas VC3 Móvel x Móvel em roaming 
nacional 

ilimitado 

Chamadas telefônicas VC3 Móvel x Fixo em roaming 
nacional 

ilimitado 

Serviço de mensagens curtas - SMS (Short Message 
Service) 

ilimitado 

6. Valor Estimado e Origem do Recurso 

Mensal: R$ 4.010,23 (quatro mil e dez reais e vinte e três centavos).  

Anual: R$ 48.122,76 (quarenta e oito mil e cento e vinte e dois reais e setenta e seis 
centavos).  

Origem do Recurso: PAC NULAD 2025  (Continuados CSG) - item nº 8041. 

7. Indicação de integrantes da Equipe de Planejamento da Contratação  

Integrante Demandante  

Nome: Alessandro Gonçalves Vieres  
Matrícula: